Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

Od redakcyi.

Przypominamy Szanownym Prenumeratorom, iż czas odnowić przedpłatę.

Wobec spodziewanego wkrótce wprowadzenia nowego prawa fabrycznego do guberni warszawskiej i piotrkowskiej, polecamy

PRAWO FABRYCZNE

z dnia 3 (15) Czerwca 1886 r.,

jego znaczenie, zasady, treść i zastosowanie, wyłożone i uzupełnione przykładami i wzorami

przez STEFANA KOSSUTHA,

Dyrektora Towarzystwa zakładów Żyrardowskich Hieltogo i Dittricha.

Dzielo to, wydane nakładem „Dziennika” jest jeszcze do nabycia w administracji Dziennika, tudzież w księgarniach miejscowych i warszawskich. Skład główny na Warszawę w księgarni Gebethnera i Wolffa.

ZAWIADOWCY FABRYK

wobec

NOWEGO PRAWA FABRYCZNEGO.

II.

Przytoczone w poprzednim artykule przepisy prawa fabrycznego z dnia 3 (15) czerwca 1886 roku nie wprowadzają co do osoby zawiadowcy fabryki żadnych ograniczeń. Wyłączone są tylko te osoby, które na zasadzie art. III, p. 1, pozbawione zostaną wyrokiem sądu prawa zawiadywania fabrykami. Jednakże już w następnym roku po ogłoszeniu nowego prawa fabrycznego, zaprowadzone zostało odnośnie do zawiadowców pewne, w stosunkach tujejszych dość ważne ograniczenie. Według

uwagi 1 do § 1 prawa z dnia 14 (26) marca 1887 r., w guberniach Królestwa Polskiego pudaani zagranicznymi nie mogą zawiadywać, w charakterze pełnomocników lub zarządzających, nieruchomościami położonemi poza obrębem miast.